
 

– ORDINANZA DIRIGENZIALE -

ATTO
N.  204  DEL  14/05/2020

OGGETTO

LA CHIUSURA AL TRANSITO SULLA SP 10, IN CORRISPONDENZA DEL PONTE "DEL 
POMELLO", SUL TORRENTE ENZA, AL CONFINE TRA I COMUNI DI VETTO (RE) E 
NEVIANO DEGLI ARDUINI (PR), DALLE ORE 8,30 DEL 19/05/2020 ALLE ORE 17,30 
DEL 23/05/2020.



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, Patrimonio ed Edilizia

IL DIRIGENTE

Prot. vedi PEC ______/16/2019

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
INFRASTRUTTURE, MOBILITÀ SOSTENIBILE, PATRIMONIO ED EDILIZIA

Premesso che:

- sono  in  corso  i  LAVORI  DI  RIPRISTINO E  CONSOLIDAMENTO DEI  PARAMENTI  MURARI 
DELLA SPALLA DESTRA DEL PONTE DEL POMELLO SUL TORRENTE ENZA SULLA SP10 IN 
COMUNE DI  VETTO, a cura  di  CAMAR Società Cooperativa,  con sede legale presso l'Isolato 
Maestà n. 2 - 42035 Castelnovo ne' Monti (RE);

-  per  proseguire  tali  lavori  si  rende  necessario  chiudere  al  transito  il  tratto  stradale 
interessato, in corrispondenza del manufatto, dalle ore 8,30 del 19/05/2020 alle ore 17,30 del 
23/05/2020;

-  il  traffico verrà  deviato su percorsi  alternativi  che saranno regolati  con idonea segnaletica di 
preavviso:

Per la sponda reggiana: i  veicoli  provenienti  da Reggio Emilia e diretti  a Neviano degli  Arduini, 
all'intersezione tra la SP 12 “Sant'Ilario - Montecchio - San Polo” e la SP 513R “di Val d'Enza” a San 
Polo d'Enza verranno deviati verso Traversetolo lungo la SP 513R;

Per la sponda parmense: i veicoli in transito lungo la SP 513R “di Val d'Enza” provenienti da Parma 
e diretti a Vetto e Castelnovo ne' Monti, in località Traversetolo, all'intersezione con la comunale Via 
Roma verranno deviati verso San Polo d'Enza indi mantenuti sulla SP 513R;

- il traffico sarà opportunamente regolamentato, con l’apposizione della necessaria segnaletica, da 
CAMAR Società Cooperativa, con sede legale presso l'Isolato Maestà n. 2 - 42035 Castelnovo ne' 
Monti (RE), in conformità a quanto previsto dal Codice della Strada, con l'adozione degli schemi di  
segnalazione previsti nel Decreto del Ministero delle Infrastrutture e Trasporti del 10 Luglio 2002; 
dovranno inoltre essere adottate tutte le misure atte a garantire la sicurezza del traffico e della 
pubblica incolumità;

- la ditta esecutrice dei lavori è tenuta a provvedere alla continua sorveglianza del cantiere e al  
tempestivo ripristino, di eventuali danneggiamenti o malfunzionamenti dei dispositivi segnaletici. A 
questo scopo, il numero telefonico al quale dovranno essere richiesti eventuali interventi è quello 
del responsabile del cantiere, il Geom. Roberto Pighini cell. 338-3334643;

Visti gli artt. 6 e 7 del D. Lgs. 30/04/1992, n. 285,

ORDINA

la chiusura al transito sulla SP 10, in corrispondenza del ponte “del Pomello”, sul Torrente Enza, 
al confine tra i comuni di Vetto (RE) e Neviano degli Arduini (PR), dalle ore 8,30 del 19/05/2020 
alle ore 17,30 del 23/05/2020.

Il traffico verrà deviato su percorsi alternativi che saranno regolati con idonea segnaletica di preavviso:

Per  la  sponda  reggiana:  i  veicoli  provenienti  da  Reggio  Emilia  e  diretti  a  Neviano  degli  Arduini, 
all'intersezione tra la SP 12 “Sant'Ilario - Montecchio - San Polo” e la SP513R “di Val d'Enza” a San 
Polo d'Enza verranno deviati verso Traversetolo lungo la SP513R;

Per la sponda parmense: i veicoli in transito lungo la SP513R “di Val d'Enza” provenienti da Parma e 
diretti  a Vetto e Castelnovo ne'  Monti,  in località Traversetolo, all'intersezione con la comunale Via  
Roma verranno deviati verso San Polo d'Enza, indi mantenuti sulla SP513R.

Il  traffico  sarà  opportunamente  regolamentato,  con  l’apposizione  della  necessaria  segnaletica,  da 
CAMAR Società Cooperativa, con sede legale presso l'Isolato Maestà n. 2 - 42035 Castelnovo ne' 
Monti  (RE),  in  conformità  a  quanto  previsto  dal  Codice  della  Strada  e  relativo  Regolamento  di 

Atto N. 204 del 14/05/2020 
pag. 2/5



attuazione,  con  l'adozione  degli  schemi  di  segnalazione  previsti  nel  Decreto  del  Ministero  delle 
Infrastrutture e Trasporti  del 10 Luglio 2002; dovranno inoltre essere adottate tutte le misure atte a 
garantire la sicurezza del traffico e della pubblica incolumità.

La  ditta  esecutrice  dei  lavori  è  tenuta  a  provvedere  alla  continua  sorveglianza  del  cantiere  e  al 
tempestivo ripristino, anche notturno, di eventuali danneggiamenti  o malfunzionamenti dei dispositivi  
segnaletici. A questo scopo, il numero telefonico al quale dovranno essere richiesti eventuali interventi è 
quello del responsabile del cantiere, il Geom. Roberto Pighini cell. 338-3334643.

Reggio Emilia, lì 13/05/2020

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO INFRASTRUTTURE,
MOBILITÀ SOSTENIBILE, PATRIMONIO ED EDILIZIA

   (Ing. VALERIO BUSSEI)

Atto N. 204 del 14/05/2020 
pag. 3/5



• Alla CAMAR Società Cooperativa - Castelnovo ne' Monti 

• Alla Ditta Edil Pighini S.r.l. - Ventasso

• Ai Sindaci dei Comuni di: 
Vetto (RE) e Neviano degli Arduini (PR)

• Alla Prefettura di Reggio Emilia

• Alla Questura di Reggio Emilia

• Alla Provincia di Parma

• Al Comando Provinciale Carabinieri di Reggio E. e, 
per competenza, alla Stazione Territoriale di 
Castelnovo ne’ Monti

• Al Comando Polizia Stradale di: 
Reggio Emilia e Castelnovo ne’ Monti

• Al 118 Parma Soccorso

• Al 118 Reggio Soccorso

• Al Comando Provinciale VV.F. - Reggio Emilia

• A TEP - Parma

• IREN Ambiente - c.a. Federica Grassi

• Alla Responsabile U.O. Manutenzione Strade - Rep. Sud 
Geom. Roberta Guglielmi

• Al Sorvegliante Stradale di zona 
Sandro Bernardi

• All'U.O. Trasporti Eccezionali  SEDE

• Alla Polizia Provinciale            SEDE

• Alla Stampa                             SEDE

per copia conforme       IL DIRIGENTE 
DEL SERVIZIO INFRASTRUTTURE,

MOBILITÀ SOSTENIBILE, PATRIMONIO ED EDILIZIA
(Ing. VALERIO BUSSEI)

Atto N. 204 del 14/05/2020 
pag. 4/5



Reggio Emilia, lì 14/05/2020  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, 

Patrimonio ed Edilizia
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 204 del 14/05/2020 
pag. 5/5


